
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN MAI 

  

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

                     Sơn Mai, ngày      tháng 9  năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra để kiểm tra đối với các tổ chức,  

cá nhân sản xuất, kinh doanh, thu mua gỗ keo, trạm cân không đúng quy 

định, vi phạm về nguyên tắc quản lý, sử dụng đất trên địa bàn xã Sơn Mai 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN MAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh 

doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 

32/2024/QH15 ngày 29/6/2024;  

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 về phân định thẩm 

quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực 

đất đai; 

Căn cứ Công văn số 2308/UBND-NNMT ngày 06/9/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc kiểm tra việc quản lý, sử dụng đất đối với các cơ 

sở, điểm thu mua gỗ keo, trạm cân trên địa bàn tỉnh; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 81/TTr-KT ngày 

18/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra để kiểm tra đối với các tổ chức, cá nhân 

sản xuất, kinh doanh, thu mua gỗ keo, trạm cân không đúng quy định, vi phạm về 

nguyên tắc quản lý, sử dụng đất trên địa bàn xã Sơn Mai, gồm các ông  (bà) có 

tên sau đây: 

1. Ông: Đinh Thanh Minh - Phó Chủ tịch UBND xã  - Trưởng đoàn 

2. Ông: Trần Văn Lịch - Trưởng phòng Kinh tế xã - Phó trưởng đoàn 

3. Ông: Nguyễn Văn Lợi 

4. Ông Đinh Toa 

5. Ông Hồ Quang Thanh 

- Phó trưởng phòng Kinh tế xã - Thành viên 

- Công chức phòng Kinh tế xã - Thành viên 



 

6. Ông Đinh Quang Đức 

 

- Công chức phòng Kinh tế xã - Thành viên, 

thư ký tổng hợp. 

- Công chức Văn phòng HĐND&UBND xã -  

Thành viên. 

 

7. Trưởng các thôn (địa bàn thôn được kiểm tra - Thành viên.       

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiêm vụ kiểm tra các tổ chức, cá nhân sản xuất, 

kinh doanh, thu mua gỗ keo, trạm cân không đúng quy định, vi phạm về nguyên 

tắc quản lý, sử dụng đất; tự ý sử dụng đất không đúng mục đích, lấn chiếm đất, 

xây dựng công trình trái phép trên đất nông nghiệp. Qua kiểm tra đề nghị tổ chức, 

cá nhân tự khắc phục vi phạm, không để vi phạm mới phát sinh, trường hợp không 

tự khắc phục thì tiến hành đề xuất xử lý vi phạm theo quy định của pháp luật. 

Các thành viên trong Đoàn công tác có trách nhiệm tham gia đầy đủ các 

hoạt động của đoàn, chịu trách nhiệm trước Đoàn công tác về việc kiểm tra, phát 

hiện và xử lý vi phạm. 

Tổ kiểm tra có trách nhiệm tổng hợp, tham mưu UBND xã xử lý vi phạm 

theo thẩm quyền (nếu có) và báo cáo UBND tỉnh, sở ngành liên quan trước ngày 

18/9/2025). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

          Điều 4.  Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế xã, 

các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan và các Ông (bà) có tên ở Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

 
- TTĐU; 

- TTHĐND xã. 

- Các thành viên Đoàn kiểm tra; 

- Lưu VT.                                      

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tuấn 

 

 


		2025-09-19T09:41:38+0700


		2025-09-19T09:58:39+0700


		2025-09-19T09:58:39+0700


		2025-09-19T09:58:39+0700




